

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA

CNPJ: 78.063.732/0001-18
RUA: DR. ZOILIO MEIRA SIMÕES Nº 410
C.E.P.: 84285-000 - Figueira - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 54/2014 - PR

Processo Administrativo: 79/2014
Processo de Licitação: 79/2014
Data do Processo: 11/07/2014

Folha: 1/5

OBJETO DA LICITAÇÃO:

REGISTRO DE PREÇOS DE GENEROS ALIMENTICIOS, MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 4 de Agosto de 2014, às 12:32 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 6, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 79/2014, Licitação nº 54/2014 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: OS LANCES APRESENTADOS PELAS EMPRESAS PROPONENTES PARTICIPANTES DO PROCESSO LICITATORIO, FOI CONSIDERADO SATISFATORIO PELO SENHOR PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO, FICANDO DESTA FORMA CLASSIFICADAS. EM ATO CONTÍNUO O SENHOR PREGOEIRO SUSPENDEU A SESSÃO DEFININDO O DIA 07/08/2014 ÀS 09:00.

Participante: 2356 - R.M. PELISSARI PLUCINSKI - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
112	PÃO DE FORMA FATIADO 400 GMS ACOND. EMBALAGEM PLASTICA	UNI	1.000,00	PÃO DE FORMA FIGUEIR	0,0000	3,95	3.950,00
113	PÃO FRANCES	KG	8.000,00	PÃO FIGUEIRA	0,0000	8,95	71.600,00
Total do Participante ----->							75.550,00

Participante: 142969 - CASA DA LIMPEZA IBIPORA LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
122	PROTETOR SOLAR FATOR 30	UNI	250,00	SUNLAU	0,0000	11,80	2.950,00
133	SACO DE LIXO 100 LITROS C/10	PCT	1.000,00	PLASTPEROL	0,0000	2,14	2.140,00
134	SACO DE PANO SEM ALVEJAR	UNI	1.000,00	MARTINS	0,0000	1,45	1.450,00
Total do Participante ----->							6.540,00

Participante: 142970 - DANIELLE KARINE DE GODOI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ABACAXI	KG	50,00	CEASA	0,0000	4,99	249,50
2	ABOBRINHA	KG	100,00	CEASA	0,0000	3,89	389,00
3	ABSORVENTE S/ ABAS C/ 8 UNID	PCT	500,00	SEJA LIVRE	0,0000	0,97	485,00
4	ACHOCOLATADO EM PO KILO	KG	500,00	NEYLAR	0,0000	4,69	2.345,00
5	AÇUCAR CRISTAL 2 KG	PCT	600,00	CERTANO	0,0000	2,79	1.674,00
6	AÇUCAR CRISTAL 5 QUILOS	PCT	1.500,00	DOCE GRÃO	0,0000	6,39	9.585,00
9	ALHO	KG	500,00	CEASA	0,0000	12,45	6.225,00
13	APRESUNTADO SUINO SEM GORDURA	KG	200,00	GLOBO	0,0000	12,29	2.458,00
14	ARROZ BRANCO T1	PCT	1.500,00	JR	0,0000	9,29	13.935,00
17	AZEITONA 500 GMS	VD	50,00	BOM JESUS	0,0000	6,49	324,50
18	BACIA PLASTICA 20 LITROS	UNI	40,00	ARQUIPLAST	0,0000	4,89	195,60
20	BANANA	KG	60,00	CEASA	0,0000	2,99	179,40
21	BATATA	KG	2.000,00	PEQUENA	0,0000	2,49	4.980,00
23	BETERRABA	KG	50,00	CEASA	0,0000	3,48	174,00
24	BISCOITO RECHEADO 200GR	PCT	1.000,00	LIANE	0,0000	1,15	1.150,00
26	BOLACHA DOCE PCT 400 GMS	PCT	2.000,00	ZABET	0,0000	1,99	3.980,00
28	BUCHA VEGETAL MEDIA	UNI	50,00	NB	0,0000	1,73	86,50
30	CALDO DE GALINHA CX 63 GMS	CX	1.500,00	APTI	0,0000	0,67	1.005,00
34	CEBOLA	KG	1.000,00	PEQUENA	0,0000	2,49	2.490,00
35	CENOURA	KG	200,00	CEASA	0,0000	2,99	598,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA

CNPJ: 78.063.732/0001-18
RUA: DR. ZOILO MEIRA SIMÕES Nº 410
C.E.P.: 84285-000 - Figueira - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 54/2014 - PR

Processo Administrativo: 79/2014
Processo de Licitação: 79/2014
Data do Processo: 11/07/2014

Folha: 2/5

Participante: 142970 - DANIELLE KARINE DE GODOI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
39	CESTO PARA LIXO 30 LTS COM TAMPA	UNI	50,00	ARQUIPLAST	0,0000	9,23	461,50
40	CHA EM SACHÉ C/ 15 UNIDADES	CX	1.000,00	CHA CHAT	0,0000	2,65	2.650,00
42	COADOR PARA CAFE	UNI	100,00	DAMASCENO	0,0000	1,43	143,00
43	COLORAU PCT 200 GMS	PCT	1.500,00	DONA NENA	0,0000	1,64	2.460,00
47	COPO DESCARTÁVEL 200 ML C/100 UNID	PCT	6.000,00	TOTAL	0,0000	2,04	12.240,00
49	CREME DENTAL 90 GR	TB	400,00	ACE FLECH	0,0000	0,79	316,00
53	DOCE DE LEITE 400 GMS	UNI	2.000,00	DIVINA MESA	0,0000	1,94	3.880,00
57	EXTRATO DE TOMATE 350 G	LT	2.000,00	BONARE	0,0000	1,17	2.340,00
62	FEIJÃO CARIOCA PCT KILO	UNI	3.000,00	PIRATELLOS	0,0000	2,11	6.330,00
63	FERMENTO BIOLOGICO EM SAQUINHOS DE 10GR	UNI	800,00	FERMIX	0,0000	0,45	360,00
64	FERMENTO EM PÓ LATA 100 GR	LT	400,00	YOKI	0,0000	1,37	548,00
67	FLANELA PARA LIMPEZA	UNI	300,00	DAMASCENO	0,0000	0,73	219,00
68	FRANGO CONGELADO INTEIRO	KG	3.500,00	SEMAVE	0,0000	4,49	15.715,00
70	GAS LIQUEFEITO 13 KILOS	UNI	300,00	LIQUIGAS	0,0000	45,00	13.500,00
72	GUARDANAPO DE PAPEL 30X30	PCT	2.000,00	DIVINA MESA	0,0000	0,85	1.700,00
74	IOGURTE S/ POUPA DE FRUTAS BANDEJA C/ 6	CART	2.000,00	VOLPATO	0,0000	2,49	4.980,00
75	ISQUEIROS A GAS	UNI	300,00	CLICK	0,0000	2,65	795,00
77	LAMINA PARA BARBEAR C/ 3 UNID	CX	500,00	WILKISON	0,0000	1,29	645,00
78	LARANJA	DZ	200,00		0,0000	2,30	460,00
79	LEITE CONDENSADO 395 GMS	CX	300,00	TRIANGULO	0,0000	2,30	690,00
80	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL	LTR	7.000,00	POLLY	0,0000	2,39	16.730,00
82	LEITE PÓ 400G	PCT	1.400,00	BIG LAC	0,0000	3,50	4.900,00
83	LIMPA ALUMINIO 500 ML	FRC	500,00	SUPER CLEAN	0,0000	1,20	600,00
86	LIXEIRA COM PEDAL 40LT	UNI	50,00	ARQPLAST	0,0000	25,70	1.285,00
87	LIXEIRA SIMPLES 30 LT	UNI	50,00	ARQPLAST	0,0000	9,75	487,50
92	MAÇA	KG	300,00	PEQUENA	0,0000	5,28	1.584,00
94	MACARRÃO PARAFUSO KILO	KG	3.000,00	ANDES	0,0000	2,48	7.440,00
96	MAIONESE POTE 500 GMS	PT	1.500,00	PURITY	0,0000	2,25	3.375,00
97	MAMÃO FORMOSA	KG	100,00		0,0000	3,90	390,00
98	MANDIOCA DESCASCADA	KG	300,00		0,0000	2,99	897,00
99	MANGA	KG	100,00		0,0000	4,25	425,00
100	MARGARINA COM SAL 500 GMS	PT	3.000,00	PRIME	0,0000	1,29	3.870,00
101	MELANCIA	KG	200,00		0,0000	2,29	458,00
102	MILHO EM CONSERVA 200 GMS	LT	500,00	FUGINE	0,0000	1,09	545,00
105	MORANGUINHO	KG	100,00		0,0000	3,99	399,00
106	MORTADELA	KG	400,00	MANA	0,0000	4,99	1.996,00
107	MUSSARELA KILO	KG	200,00	VOLPATO	0,0000	20,90	4.180,00
108	ODORIZADOR DE AMBIENTE 9g REFIL SPRAY DE 12 ML	UNI	200,00	VRIVALLY	0,0000	4,18	836,00
109	OLEO DE SOJA 900 ML	LT	3.000,00	COCAMAR	0,0000	2,63	7.890,00
110	OVOS	DZ	600,00	PEQUENO	0,0000	3,90	2.340,00
114	PAPEL HIGIENICO ROLO 30 MTS COM 4 UNIDADES	PCT	12.000,00	SIRUS	0,0000	1,04	12.480,00
115	PAPEL TOALHA C/2 ROLOS DE 40 METROS	UNI	1.000,00	DIVINA MESA	0,0000	2,09	2.090,00
117	PERA	KG	100,00		0,0000	6,50	650,00
119	PILHAS AA	UNI	300,00	BR	0,0000	0,50	150,00
120	PILHAS MEDIA C/2	PCT	300,00	BR	0,0000	2,10	630,00
124	REFRIGERANTE SABORES DIVERSOS 2 LITROS	PET	2.000,00	FABIANE	0,0000	2,06	4.120,00
126	REPOLHO	KG	200,00		0,0000	3,90	780,00
130	SABÃO EM PO DE PRIMEIRA CAIXA KG	CX	1.500,00	GUANABARA	0,0000	2,97	4.455,00
137	SACO PLASTICO PARA CONGELAR ALIMENTOS 2KG	RL	200,00	GIAPACK	0,0000	1,47	294,00
138	SACO PLASTICO PARA CONGELAR ALIMENTOS 3KG	RL	200,00	GIAPACK	0,0000	1,79	358,00
139	SAL REFINADO QUILO	PCT	1.000,00	UNIÃO	0,0000	0,71	710,00
146	TOMATE	KG	100,00	PEQUENO	0,0000	3,98	398,00
148	UVA	KG	100,00		0,0000	6,19	619,00
149	VAGEM	KG	100,00		0,0000	7,49	749,00
151	VASSOURA DE PALHA COM CABO	UNI	800,00		0,0000	8,23	6.584,00
153	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO P PCT C/12	PCT	50,00	TURMINHA	0,0000	3,35	167,50
154	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMAHO M PCT C/12	PCT	50,00	TURMINHA	0,0000	3,35	167,50

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA

CNPJ: 78.063.732/0001-18
RUA: DR. ZOILÓ MEIRA SIMÕES Nº 410
C.E.P.: 84285-000 - Figueira - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 54/2014 - PR

Processo Administrativo: 79/2014
Processo de Licitação: 79/2014
Data do Processo: 11/07/2014

Folha: 3/5

Participante: 142970 - DANIELLE KARINE DE GODOI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
155	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO G PCT C/12	PCT	50,00	TURMINHA	0,0000	3,34	167,00
156	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO GG PCT COM 12 UNID	PCT	50,00	TURMINHA	0,0000	3,34	167,00

Total do Participante -----> 219.304,50

Participante: 143152 - Dmille Ind e Com de Prod. Alim. LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
8	ALCOOL 70% PARA LIMPEZA	LTR	1.000,00	SOL	0,0000	3,30	3.300,00
11	AMIDO DE MILHO CX KILO	KG	400,00	DMILLE	0,0000	2,50	1.000,00
15	AVEIA 500 GMS	PCT	200,00	NATURALE	0,0000	3,90	780,00
16	AVENTAL EM CORVIM	UNI	200,00	COPATEX	0,0000	3,20	640,00
19	BALDE PLASTICO 18 LITROS	UNI	60,00	ARQPLAST	0,0000	5,00	300,00
27	BOLACHA SALGADA PCT 400 GMS	PCT	2.000,00	LUAM	0,0000	2,09	4.180,00
29	CAFE EM PO 500 GMS	UNI	1.500,00	ODEBRECHT	0,0000	4,90	7.350,00
31	CANELA EM PO 10 GMS	ENV	400,00	CATEMAR	0,0000	0,50	200,00
38	CESTO PARA LIXO 27X27 TELADO	UNI	50,00	ARQPLAST	0,0000	1,50	75,00
41	CHA MATE 200 GMS	CX	800,00	MISSAO	0,0000	2,80	2.240,00
44	COMPLEMENTO ALIMENTAR DE ARROZ P LACTENTE 400 GMS	CX	300,00	ALL NUTRI	0,0000	4,70	1.410,00
45	COMPLEMENTO ALIMENTAR DE MILHO PARA LACTENTE 400 GMS	CX	300,00	ALL NUTRI	0,0000	4,70	1.410,00
46	COPINHOS P/ CAFE COM 100	PCT	6.000,00	HIPER COPO	0,0000	0,87	5.220,00
48	CREME DE LEITE 200 GMS	CX	300,00	SHEFA	0,0000	1,10	330,00
51	DESODORIZADOR DE AMBIENTE 500 ML	UNI	150,00	ULTRA FRESH	0,0000	4,60	690,00
54	ESCOVA DENTAL MEDIA	UNI	300,00	DENTAL K	0,0000	1,10	330,00
56	ESPONJA PARA LIMPEZA DUPLA FACE	UNI	1.500,00	BETTANIN	0,0000	0,32	480,00
58	FARINHA DE MILHO	KG	2.000,00	DMILLE	0,0000	1,60	3.200,00
59	FARINHA DE ROSCA PCT 500 G	PCT	200,00	CATEMAR	0,0000	2,23	446,00
60	FARINHA DE TRIGO 5 KILOS	PCT	1.500,00	TIA OFELIA	0,0000	8,20	12.300,00
61	FAROFA DE MANDIOCA TEMPERADA 500 GMS	PCT	200,00	DMILLE	0,0000	2,50	500,00
66	FILTRO DE PAPEL Nº 103 C/ 30 UNID	CX	1.000,00	JOVITA	0,0000	1,69	1.690,00
69	FUBA	KG	1.500,00	ZANIN	0,0000	1,00	1.500,00
71	GELATINA EM PO 35 GMS	UNI	800,00	TRISANT	0,0000	0,55	440,00
73	INSETICIDA AEROSOL 300ML	LT	400,00	ULTRA INSET	0,0000	3,75	1.500,00
76	LÃ DE AÇO PCT C/8	PCT	2.000,00	ASTRO	0,0000	0,62	1.240,00
88	LUSTRA MOVEIS 200ML	FRC	200,00	WORKER	0,0000	1,25	250,00
93	MACARRAO ESPAGUETE PCT 1KG	PCT	3.000,00	DMILLE	0,0000	2,40	7.200,00
95	MACARRÃO PICADO KILO	KG	3.000,00	DMILLE	0,0000	2,45	7.350,00
103	MILHO PARA CANJICA 500GMS	PCT	300,00	CATEMAR	0,0000	1,23	369,00
104	MILHO PIPOCA PCT 500 GMS	PCT	2.000,00	CATEMAR	0,0000	1,33	2.660,00
111	PANO DE PRATO	UNI	300,00	MARTINS	0,0000	1,20	360,00
116	PEDRA SANITARIA 50GR	UNI	1.000,00	SANY MIX	0,0000	0,95	950,00
121	POLVILHO DOCE 500 GMS	PCT	100,00	STIVAL	0,0000	2,75	275,00
123	QUIRERA DE MILHO 1KG	PCT	1.000,00	CATEMAR	0,0000	1,89	1.890,00
127	RODO DE BORRACHA	UNI	1.000,00	APOLO	0,0000	2,23	2.230,00
128	RODO DE ESPUMA PARA ENCERAR	UNI	500,00	APOLO	0,0000	2,90	1.450,00
129	SABÃO EM PEDRA COM 5 UNIDADES	PCT	500,00	BARRA NOVA	0,0000	2,70	1.350,00
131	SABONETE 90 GMS	UNI	1.000,00	SOFT	0,0000	0,48	480,00
141	SAPONACEO EM PO 300GR	UNI	500,00	PERFECT CLEAN	0,0000	1,07	535,00
143	SUCO EM PÓ PCT 1 KG	PCT	2.000,00	NUTRINGA	0,0000	3,15	6.300,00
144	TALCO INFANTIL 200GR	FRC	100,00	TRALALA	0,0000	4,30	430,00
152	VINAGRE DE ALCOOL 500ML	FRC	300,00	HEINIG	0,0000	0,95	285,00
157	LENÇOS UMEDECIDOS C/ NO MÍNIMO 100 GMS CADA	PCT	80,00	BABY BLESS	0,0000	1,30	104,00

Total do Participante -----> 87.219,00

Nr.: 54/2014 - PR

Processo Administrativo:	79/2014
Processo de Licitação:	79/2014
Data do Processo:	11/07/2014

[illegible]

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 54/2014 - PR

CNPJ: 78.063.732/0001-18
RUA: DR. ZOILO MEIRA SIMÕES Nº 410
C.E.P.: 84285-000 - Figueira - PR

Processo Administrativo: 79/2014
Processo de Licitação: 79/2014
Data do Processo: 11/07/2014

Folha: 5/5

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Figueira, 4 de Agosto de 2014

COMISSÃO:

GEANDRO CÍCERO DE LIMA - - Pregoeiro(a)
JOÃO BATISTA DINIZ - - AGENTE ADM
JOSILEI DE ABREU CARNEIRO - - ASSIST ADM
JOARES RODRIGUES PROENÇA - - ASSIST ADM
ANIZ AIREZ ZAMPOLI - - FISCAL DE TRIBUTOS

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

JOSE ROBERTO DA SILVA - - Representante
NELSON ANTONIO PLUCINSKI - - Representante
ELIANE RODRIGUES ACOSTA - - Representante
DAVERSON ALEXSANDRO DE GODOI - - Representante
TIAGO AUGUSTO RANIERI - - Representante
AOREILEI LODI RODRIGUES - - Representante
EDEMILSON CARVALHO - - Representante
FABIULA CAMPOS DA SILVA - - Representante
FELIPE ROCHA - - Representante
CINTHIA DE CARVALHO SOVENHI DIAS - - Representante
LUIZXANDER DE LIMA - - Representante